
 

Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo vigente; 

VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo vigente; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n. 542 del 18/06/2019, 

recante “Modalità e contenuti della prova di ammissione al corso di laurea magistrale a ciclo 

unico in Medicina e Chirurgia in Lingua Inglese a.a. 2019/2020”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2737 del 8/07/2019 con il quale, è stato bandito il Concorso per 

l’ammissione – anno accademico 2019/2020 – a totali n. 25 posti per cittadini comunitari e non 

comunitari residenti in Italia (n. 15) e non comunitari residenti all’estero (n. 10), al corso di 

laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia in Lingua Inglese; 

VISTO il verbale del Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia del 25/06/2019, protocollo di 

Ateneo della Scuola di Medicina e Chirurgia n. 70147 del 02/07/2019, con il quale sono state 

designate le varie Commissioni per le prove selettive di accesso al numero programmato dei 

corsi di laurea per le professioni sanitarie e di laurea magistrale a ciclo unico afferenti la Scuola 

di Medicina e Chirurgia; 

VISTE le dichiarazioni sottoscritte dai membri della Commissione e previste in applicazione delle 

vigenti disposizioni in materia di anticorruzione, acquisite al protocollo generale di Ateneo; 

DECRETA 

 
E’ costituita la commissione per la prova valutativa al fine dell’ammissione al corso di laurea 

magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia afferente alla classe LM 41 (classe delle lauree 

magistrale in Medicina e Chirurgia) in lingua inglese per l’anno accademico 2019/2020 prevista per le 

ore 14.00 del 12/09/2019. 

La Commissione è così composta: 

Prof. Pasquale ABETE (Presidente) 

Prof. Francesco CACCIATORE (Componente) 

Prof. Roberto BIANCO (Componente) 

Prof.ssa Clotilde CASTALDO (Supplente). 

Napoli 

IL RETTORE 

Gaetano MANFREDI 

 

 

 

Ripartizione Relazioni Studenti 

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica  Medicina e Chirurgia 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio Dott. Salvatore Ronca 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
01

9/
31

04
 d

el
 2

9/
07

/2
01

9
F

irm
at

ar
i: 

M
A

N
F

R
E

D
I G

ae
ta

no


